¶ Crede hoc se qz forte nondū fecerat inueniātū. vel nondū satis dederat. vt. §. e. l. tutor q̄. in pn. z. C. de tuto. z cur. q̄ satis nō dant. l. tutor q̄. 230.

¶ Nō expectabit. sic. §. ad velle. l. aliquādo. §. si.

¶ Quis. hoc ordie. h⁹ vt hortatiue dici. nā cū pupillus directam ex sua p̄sona tu rous vtilē hz: q̄d refert: Rñ. pot dīcī vt sit rō. puerbis illd mel⁹ est meū q̄ n̄m. nā cū tutor stipulat durate tutela p̄ agere

¶ Crede hoc se qz forte nondū fecerat inueniātū. vel nondū satis dederat. vt. §. e. l. tutor q̄. in pn. z. C. de tuto. z cur. q̄ satis nō dant. l. tutor q̄. 230.

¶ Nō expectabit. sic. §. ad velle. l. aliquādo. §. si.

¶ Quis. hoc ordie. h⁹ vt hortatiue dici. nā cū pupillus directam ex sua p̄sona tu rous vtilē hz: q̄d refert: Rñ. pot dīcī vt sit rō. puerbis illd mel⁹ est meū q̄ n̄m. nā cū tutor stipulat durate tutela p̄ agere

¶ Crede hoc se qz forte nondū fecerat inueniātū. vel nondū satis dederat. vt. §. e. l. tutor q̄. in pn. z. C. de tuto. z cur. q̄ satis nō dant. l. tutor q̄. 230.

¶ Nō expectabit. sic. §. ad velle. l. aliquādo. §. si.

¶ Quis. hoc ordie. h⁹ vt hortatiue dici. nā cū pupillus directam ex sua p̄sona tu rous vtilē hz: q̄d refert: Rñ. pot dīcī vt sit rō. puerbis illd mel⁹ est meū q̄ n̄m. nā cū tutor stipulat durate tutela p̄ agere

¶ Crede hoc se qz forte nondū fecerat inueniātū. vel nondū satis dederat. vt. §. e. l. tutor q̄. in pn. z. C. de tuto. z cur. q̄ satis nō dant. l. tutor q̄. 230.

¶ Nō expectabit. sic. §. ad velle. l. aliquādo. §. si.

¶ Quis. hoc ordie. h⁹ vt hortatiue dici. nā cū pupillus directam ex sua p̄sona tu rous vtilē hz: q̄d refert: Rñ. pot dīcī vt sit rō. puerbis illd mel⁹ est meū q̄ n̄m. nā cū tutor stipulat durate tutela p̄ agere

¶ Crede hoc se qz forte nondū fecerat inueniātū. vel nondū satis dederat. vt. §. e. l. tutor q̄. in pn. z. C. de tuto. z cur. q̄ satis nō dant. l. tutor q̄. 230.

stituta pecunia. vt. d. l. c. s. si actori. et facit ad hac. l. c. qñ ex fac. tuto. l. ij. et qñ ex fac. tu. l. ij. et j. de ob. si. pu. ratou pscntis. et s. de penra. l. mur. s. si procurator. et j. re pupil. fal. fo. l. ij. et ij. sed j. s. de pig. ac. l. soluti. s. si. So. speciale hic in tutore et curatore. at ibi in procuratore.

a **Nequaquam.**
als est hic. s. nequaquam. ais est hic lex que in caput si pater et c.
b **Soluent. idem**
si no soluent si tu tot lapsus est facultatibus. vt subij. at. Accur.
c **Ego et hoc.**
prepostera est ista ista. na illa conditio si facultatibus et c. refert ad id qd demonstrat hoc. p. nome hoc. non ad id qd demonstrat hbu supius. et est illud veru pure. dic s. super. i. si erat in diem debitor: et finita tutela venit dies no deduci in actioe tutelae oino et pure veru est: qñ nisi dies venit finita tutela no tenet tutela actioe: et aliqua tenus no imputatur sibi no soluere cu soluere non teneatur ante die. et hoc vt teneat tutela cu pater pupilli fideiussit pro eo. ita veru puto si facultatibus et c. s. sine interpositio: ne pot legi sic hoc

scz proxime dictu. f. qñ dies venit durate tutela oino deuoluat: puto veru et superius. i. qd dictu est in pmo casu cu pater pupilli fideiussit pure. pillo vt teneat tutela tutor si no soluit creditori. illud s. vt si puto si facultatibus et c. Jo. item bene dicit ceperit: quia secus si subito labuntur. vt. j. eo. l. ena. et s. de neg. ges. l. diuortio.

d **Uentre. ad hoc est**
tra. s. de nego. ges. l. diuortio. in fi. et l. q. sine. in pn. sed hic erat obligat tutor ad liberandu pupillu: vt pote herede fideiussoris ex qua liberatione vel soluioe nichil uenebat in bursa pupilli: vn possit traxisse comodum: ubi tenebat soluere burse pupilli pecuniam: ex qua pecunia pupillu comodum habere potuisset.
e **Effectum hoc habere.**
f. qd dixi deuolui in vno casu
f **Et privilegio. hypothecae.**
su vel duob. Bzo. vt. C. de adm. tuto. l. pro officio. et personalium actionu. vt. j. de privileg. credi. l. ij. s. fina. et l. seq.

g **Itē si temporalē ad est si perpetua.**
h. sec. dicit in nego. ges. l. diuortio. s. pe. et s. si. verum et ibidem dici posse no. Item facit. s. de nego. ges. l. qui sine. in prin. et l. diuortio. s. penul.

Debitū ex alia cā in actioe tutelae deuoluit: si tutor debuit et potuit soluere: et pupilli iter est q in actionem illam deuoluat.
h. d. Barto.

Nequaquam ambigendum est si pffamilias est p q fideiussit tutorē dederit filio suo: offō tutous puenit: vt cū dies pecūite pterierit creditori debitū soluat.
Et iō si cessante eo pupillus sue tutelae factus soluerit ex cā fideiussoria no solū mādari s. et tutelae agere poterit. hoc em ei imputat cur p se non soluerit. q in die debitor fuerit iste tutor: qbus dā vñ nō venire in tutelae iudiciū: si mō is dies post tutelā finitā supuenerit.

Qd si dies adhuc durante tutela venerit: purat oimō deuoluit in tutelae iudiciū.
Ego et hoc et supius ita veru puto: si facultatibus labi tutor ceperit. Letex si idoneus tutor fuerit: nichil vtre i tutelae iudicio: nec quisq puter nullū effectū hoc habere. nā qd si qd dixerit i tutelae iudiciū deuoluit: et privilegio loc est: et fideiussores tenebūt si re saluā fore cautū ē.

Si tutor permittit expira-

verum et ibidem dici posse no. Item facit. s. de nego. ges. l. qui sine. in prin. et l. diuortio. s. penul.

Tutela iudicio. si desit obligat esse.
vt. s. de nego. ges. l. qui sine. in prin. et l. diuortio. s. penul.

Itē si temporalē actioe fuit obligat tutor dicēdū est locū esse tutelae iudicio vt perpetua actio sit.
Et gñaliter qd aduersus aliū pfiare debuit pupillo suo: id aduersus se qz prestare d. z. fortassis et plus. Aduersus alios em expiri sine actioe nō potuit: aduersus se potuit.

Sz et si sub vsuris grautozibus pti pupilli pecuniam debuit qz sint pupillares: videntū est an et aliqd ipute.
Et si qdē soluit nichil est qd ei ipute. potuit ei soluere nec onerare se vsuris. Si sō nō soluerit vsuras: cogendus est agnoscere quas a se exigere vbit.

Tutor pot tibi et alijs soluere: debet enim bonam fidē agnoscere.
Barto.

Sicut autē soluere tutor qd d. z. ita exigere a pupillo qd sibi debet pti si creditor fuit patris pupilli. nam et sibi soluere pot si mō fuerit pecunia vn soluat: et si vsure fuerunt grautores q ei debebant: releuabit

donari dici potest: qz in necessitatibus et c. vt. j. de adimen. leg. l. re legatā. errat ergo qd dicunt donari qd dai solo naturali iure cogere. vt. j. de regu. iu. l. donari. accedit ad confusionē predicti erroris qz bone fidei possessor ex hereditate debitu naturale deducit. vt. s. de peti. heredi. l. si qd possessor. s. ij. et j. de solu. l. siichum. s. adito. et j. de dona. l. hoc iure. s. i. quis. et s. de pecul. l. eo tēpore. s. etiam. s. contra si naturale debitu tm debeat pupillus tutor: poterit ne tutor sibi soluere: non videt vt. j. priori. s. sed arg. contra. s. de peti. heredi. l. si quid possessor. s. i. et j. de sol. l. siichum. s. adito.

Strauibus. centesimis salicet vt ex re iudicata: non ex contractu: quia tunc pupillares essent tam graues.
Accursius florentinus.

Aliquid imputetur. si fortem vel vsuras nō soluit.

Quod debet. pupillo.

Strauiores. i. graues quales omnes sunt. vel dic grauiores illis quibus potest inueniri mutuo.

Text on the right edge of the page, partially cut off.

A liberare. id est facere qd ei desinat actio competere. sic ponitur. J. de accep. l. i.

b Utiq. subaudi ita demum. J. de. r. facit ad hoc. s. de neg. gest. l. si pupilli. s. si. r. l. debitor. r. C. qui da. tu. pos. l. creditor. et aut. minoris.

c Semp. i. no. d. z semp. se vocari facere ad ius am. mo. d. z cam. pupilli si bda est defendere.

d Si mala ca. ad qd est. s. ma. l. i. d. e. s. f. fideiussor. r. l. qm. r. J. d. app. l. tutor. r. C. de admi. tu. l. si bona. r. l. no. est. r. s. de cura. l. qui. p. puo. s. l. i. s.

e Denunciare sibi. l. iudici. item fallit. s. de act. ep. l. emptorem. circa pn. r. s. d. J. h. e. p. l. fistulas. s. l. r. C. de aduo. fil. l. pe. r. J. de leg. ij. l. q. soli dum. s. enam.

f Honoraria. i. salaria p. s. ita aduocatis.

g Bona fidez. sic. s. ma. si fideiussor. s. quedam.

h Sibi credita sic. s. se auctore obligatur pupillo in mutuo. sic. s. si cer. tu. pe. l. singularia no. ide. als. vt. J. e. l. no. existimo. s. z pu. pillu. sibi se auctore non obligat. vt. C. de J. h. emp. l. si in emptio. s. fi. nisi forte pala. faciat. r. bda. fide. vt. J. e. l. no. existimo. r. adde. h. c. qd. no. C. de J. h. ep. l. cu. ipe. r. facit ad hoc. J. de aut. tu. l. pupillus. s. i. r. s. pu. pillus. r. J. eo. l. tu. tor. rerum.